第 5回大阪港湾連携会議

議事要旨

１ 開催日時

平成 31年 1月 16日

開会 16時 30分

閉会 16時 50分

２ 開催場所

大阪市港湾局第 2会議室

３ 会議次第

  （1）開会

  （2）連携協約に基づく府市連携の進捗状況

  （3）閉会

４ 出席者

（大阪府港湾局）局長、次長（技術）、計画調整課長、計画調整課参事

  （大阪市港湾局）局長、港湾再編担当部長、人事・港湾再編担当課長

５ 要旨

「府市の港湾及び海岸の管理に係る連携の取り組み」（別添資料）に関し、

既に連携を開始している 15 の施策について、連携をさらに強化したことを

報告した。

また、府市の新たな連携施策として「府市の友好港・姉妹校の情報共有・

活用」、「『（仮称）府市合同データ分析チーム』による大阪港と府営港湾の統

計データの共有と活用」、「工事安全施工に関する取組」を新たに連携項目に

追加することを確認した。

さらに、大阪府北部地震や台風 21 号を踏まえて、今後の自然災害に備え

「災害時の協力体制の強化」についても検討を進めていくこととした。